
Viešoji staiga „Makatukai“ 

2017 metų veiklos ataskaita 

Pagrindiniai duomenys : 

Pavadinimas ir statusas: viešoji staiga „Makatukai“ 

steigta: 2016 m. sausio 12 d. 

monės kodas: 304164509 

Registracijos adresas: Laisvės pr. 77C, 06155 Vilnius 

Dalininkai ir steigėjai: „Makatukai“ steigėja yra Irena Mockuvienė, dalininkė Gintarė Paukštytė ir 
organizacijos direktorė. 
 Organizacija finansuojama 2 proc. Gyventojų pajamų mokesčio lėšomis pagal LR Labdaros ir 
paramos statymą ir LR Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 25 d. nutarimą Nr. 305 „Dėl iki 2 proc. 
Gyventojų pajamų mokesčio sumos pervedimo Lietuvos vienetams“ bei privačių ir juridinių 
asmenų aukomis. 

 Parama: 
2017 m. gautos paramos suma yra 7207eu. Iš jų  parama, gauta iš gyventojų skirtų 2 proc. 
GPM- 1381,92 Eur. 

 Pinigų likutis organizacijos sąskaitose banke ir kasoje metų pabaigai buvo 200 EUR Tai lėšos skirtos 
kitų metų biudžetui. 

 Išlaidos 
2017 m. daugiausia išlaidų skirta gyvūnų maistui bei priežiūros prekėms, veterinarinėms paslaugoms. 
Šių išlaidų suma per 2017 m. – 10480 EUR 
Didelė gyvūnų dalis pas mus patenka silpni, sergantys, todėl jiems reikalingas specializuotas maistas ir 
jo papildai. 
Išlaidas gyvūnų priežiūros reikmenims sudarė gyvūnų narvai, kraikas, priežiūros reikmenys, 
transportavimo dėžės, indeliai maistui, pavadėliai, gultai ir kt. priemonės. 
2017 m. Vš  „Makatukai“ naudojo turimas transporto priemones – naujų sigyta nebuvo. 

Organizacijos veikla 
Viešoji staiga "Makatukai" yra pelno nesiekianti monė. Tai savanoriška gyvūnų globos organizacija, 
veikianti Vilniuje. 
Pagrindinė Vš  „Makatukai“ veikla: 
 

gelbėjimas ir laikina globa, 



 

finansavimas ir vykdymas ( skaitant laukinių kačių sterilizacijos programą „Pagauk- 
Sterilizuok-Paleisk“), 

namų paieška gyvūnams (makatukai.lt, spaudą, Facebook ir kt. kanalus), 

Mūsų pagrindinis tikslas yra humaniškais būdais sumažinti beglobių gyvūnų skaičių Lietuvoje ir 
stabdyti žiaurų elges  su gyvūnais, sukuriant efektyvią gyvūnų gelbėjimo sistemą ir šviečiant visuomenę 
gyvūnų globos klausimais. Organizacijos pagrindą sudaro be atlygio dirbantys savanoriai. 
Gyvūnų sterilizacija yra viena iš svarbiausių „Makatukų“ veiklos sričių, nes tai vienintelis humaniškas 
būdas sumažinti benamių gyvūnų populiaciją ilguoju laikotarpiu. 2017 metais vykdomi sterilizacijos 
programa „Pagauk-sterilizuok-paleisk“ sterilizavome 24 kačių. 
2017 m. namus rado 12 globotinių (kačių ). 

2017 metais planuojama toliau plėtoti veiklą, tęsti sterilizacijos programą „Pagauk-sterilizuok-paleisk“ 

Gintarė Paukštytė Direktorė 


